
 

Diplom vedrørende protreptisk undervisning og certificering af 

Lene Stampe. 

 

Hermed bekræftes det at Lene Stampe har gennemgået en certificering i protreptik på 

7 dobbelttimer i perioden november 2023 til januar 2024. 

Lene Stampe er tidligere leder i det offentlige og har yderligere erfaring som konsulent 

og stresscoach, hun har dermed allerede på denne baggrund forudsætninger for den 

protreptiske tilgang. Lene har et førstehåndskendskab til ledelse på grundlag af 

værdier.  

Da hun tillige gennem sin indstilling til andre og sin refleksive begavelse har den 

filosofiske tilgang i blodet, er hun usædvanligt velegnet til at praktisere den protreptiske 

dialog.  

 Lene er således godt forberedt til at begive sig ind i det protreptiske univers. Evnen til 

at finde sig hjemme dér og til at tage dette univers i besiddelse, skyldes også, at hun 

formår at føle sig ind i andre mennesker og sætte sig i deres sted. De protreptiske 

grundholdninger, respekten, tilliden, empatien (hosheden) og anerkendelsen, behersker 

Lene. 

 Lene har igennem samtalerne med mig vist tydelige evner til at mestre den 

protreptiske praksis. Det skyldes givetvis både hendes stærke sensitivitet og dermed 

sans og omsorg for andre; og hendes refleksive bevidsthed, selvindsigt og fornemmelse 

for situationen. Samt ikke mindst hendes mod til at udforske rummet mellem os. 

 Lene Stampe har vist, at hun kan analysere væsentlige begreber gennem skabende 

rekonstruktion med resulterende fokus på deres værdimæssige basis, og gennem det 

blik på de kognater, billeder, metaforer, ideer, synonymer, og intentionelle overtoner, 

der knytter sig til deres grundbetydninger.  

 Lene formår at mobilisere en kritisk fantasi, der ved at gribe samtalepartnerens 

mentale styrker og gode vilje, kan hjælpe til at føre ham mod åbninger i sit indre 

univers. 

 Lene er samtidig meget bevidst på den vanskelige skelnen i den dialogiske praksis 

mellem det almene og det personlige, og har herigennem vist sin forståelse af 

protreptikkens afhængighed af evnen til at håndtere symmetri. Dermed opfylder hun 

også protreptikkens etiske fordringer. 

 Lene Stampe forstår at fastholde en eksistentiel problematik. Hun forstår at spørge 

dybt vedkommende og båret af fornemmelsen for det, der er rigtigt for den anden.   



Hun lever op til kravene i den protreptiske praksis om at indkredse et centrum af 

betydning mellem sig selv og den, hun taler med. Hun har sans for at skabe indsigt hos 

klienten og for at tilskynde til forvandlinger i det andet menneskes forhold til sig selv. 

 Jeg kan varmt anbefale enhver at søge protreptisk ansporing hos Lene. 

  

Ole Fogh Kirkeby, professor, Dr. Phil.        

København 7. jan. 2024   

 

 


